
Aviso de Licitación Pública
PROYECTO 

LPN-001-MLC2022 
INVITACIÓN A LICITAR 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
REPÚBLICA DE HONDURAS, 

DEPARTAMENTO DE ATLÁNTIDA, MUNICIPIO DE LA CEIBA. 
CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN Y ACARREO DE DESECHOS 

SÓLIDOS EN LA CIUDAD DE LA CEIBA, DEPARTAMENTO DE ATLÁNTIDA, 
EN LAS RUTAS: 

1, 2, 3, 4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 
POR LA MUNICIPALIDAD DE LA CEIBA, DEPARTAMENTO DE ATLÁNTIDA. 

 
1.La MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE LA CEIBA, promueve la Licitación Pública Nacional 
que tiene por objeto la adjudicación de un contrato de los SERVICIOS DE RECOLECCIÓN Y 
ACARREO DE LOS DESECHOS SÓLIDOS Y EN EL SECTOR URBANO Y SUBURBANO DE 
LA CIUDAD DE LA CEIBA, ATLÁNTIDA EN LAS RUTAS: 1, 2, 3, 4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
  
2.LA MUNICIPALIDAD DE LA CEIBA, invita a las empresas interesadas en participar en la 
Licitación Pública Nacional LPN-001-MLC2022 a presentar ofertas selladas para el contrato a 
adjudicar, será los servicios para la recolección y acarreo de los desechos sólidos en el sector 
urbano y suburbano de la ciudad de La Ceiba, bajo las condiciones definidas en esta licitación. 
La Licitación Pública Nacional se regirá por las normas del derecho hondureño que le sean 
aplicables. 
  
3. Los interesados podrán obtener mayor información en las oficinas administrativas de la 
Municipalidad de La Ceiba (Dirección 1 que se presenta al final de este numeral), de 8:00 A.M. 
a 4:30 P.M. Estos documentos de licitación estarán en idioma español, y podrán ser 
adquiridos mediante el pago no reembolsable de 3,000.00 Lempiras; el pago deberá ser en 
efectivo, por cheque certificado emitido por un banco hondureño o mediante giro bancario a 
favor de la Municipalidad de La Ceiba; la entrega de los documentos se hará personalmente. 
Dirección 1:  Municipalidad de La Ceiba. 
                         LA CEIBA, ATLÁNTIDA, Honduras, C.A. 
      Abogada Wanda Argueta 
                         Secretaria Municipal. 
      secretariamunicipal.laceiba@gmail.com 
 
4. Las ofertas deberán ser entregadas en la oficina de la Secretaria Municipal en sobre 
cerrado, sellado y firmado por el Oferente o su representante legal. El día de la apertura de 
las ofertas será el viernes 8 de abril del 2022 a las 10:00 a.m., en el salón de regidores de 
la Municipalidad de La Ceiba, en presencia de los representantes de los Oferentes que 
deseen asistir y demás personas que por ley corresponda. No se recibirán ofertas 
después de la fecha y hora límite establecidas para la entrega de las ofertas, todas las 
ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la oferta, por 
el valor y la forma establecidas en los documentos de la licitación. 
 
La Ceiba Atlántida, 11 de Marzo del 2022. 
 

ING. BADER ABRAHAM DIP ALVARADO 
Alcalde Municipal de La Ceiba. 


